КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

VI сессия   I   созыва
РЕШЕНИЕ

10 декабря  2014 года                   пгт Красногвардейское                № 14/63 - VI

О принятии учреждений
культуры  в муниципальную
собственность Красногвардейского
района Республики Крым

Руководствуясь  статьей 6  Федерального конституционного закона от
21.03.2014  №  6-ФКЗ  «О  принятии  в  Российскую  Федерацию  Республики
Крым и образовании в  составе  Российской Федерации новых субъектов  –
Республики Крым и города федерального значения Севастополя», статьей 51
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
соответствии с пунктом 3.5  статьи 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», во
исполнение  поручения  Главы  Республики  Крым,  Председателя  Совета
министров Республики Крым Аксенова С.В.  от 19.112014 № 01-29/3122, с
целью  приведения  в  соответствие  с  требованиями  законодательства
Российской  Федерации  вопросов функционирования учреждений культуры,

Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1. Принять   в муниципальную собственность Красногвардейского района
учреждения  культуры,  зарегистрированные  на  территории
Красногвардейского  района  в  соответствии  с  нормативными  правовыми
актами,  действовавшими  до  вступления  в  силу  Федерального
конституционного закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию  Республики  Крым  и  образовании  в  составе  Российской
Федерации  новых  субъектов  –  Республики  Крым  и  города  федерального
значения Севастополя» (Приложение 1).

2. Закрепить временной интервал осуществления передачи имущества
учреждений культуры на период до 31.12.2014г.

3. Рекомендовать сельским советам подготовить для передачи в

муниципальную  собственность  Красногвардейского  района   имущество,
предназначенное  для  осуществления  деятельности  учреждений  культуры,
согласно актам приема-передачи по состоянию  на 31.12.2014г.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  экономической,  социальной  политике  и
муниципальной   собственности.

     Председатель
     районного совета                                                                          Р.С. Шантаев

	РЕШЕНИЕ